РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 19.02.2021 г.
       г. Западная Двина                                         № 24

О внесении изменений в постановление администрации
Западнодвинского района Тверской области

от 20.05.2014 г. № 90 «О  субвенциях  муниципальным
образовательным  учреждениям на обеспечение
государственных  гарантий реализации прав на
получение общедоступного и  бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях Западнодвинского района
Тверской области  и субвенциях  муниципальным
общеобразовательным учреждениям на обеспечение
государственных  гарантий  реализации прав на
получение общедоступного и  бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего
образования в  муниципальных общеобразовательных
учреждениях, обеспечение дополнительного образования
детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Западнодвинского района Тверской области»
            Администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрация Западнодвинского района Тверской области   от  20.05.2014 г.  № 90 «О  субвенциях  муниципальным  образовательным учреждениям    на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  Западнодвинского района Тверской области  и субвенциях муниципальным общеобразовательным учреждениям    на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей  в  муниципальных общеобразовательных учреждениях  Западнодвинского района Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
               а) приложение 1 к методике расчёта размера нормативов и распределения средств субвенции на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях между муниципальными дошкольными образовательными учреждениями Западнодвинского района Тверской области изложить в следующей редакции:
                                          «Расчёт корректирующих коэффициентов:

	наименование

ДОУ

	сумма ФОТ по нормати-ву  на 2021 год, рублей
	корректирующий коэффициент

ki
	сумма выделен-ного ФОТ на 2021 год,  рублей
	расходы на обес-печение образовательного процесса по нормативу на 2021 год, рублей

	корректирующий коэффициент

hj
	выделено расходов на обес-печение образовательного процесса на 2021 год,  рублей
	выделено       субвенции на 2021 год
всего,  рублей

	МАДОУ детский сад     № 1
	1 924 000
	1,344
	2 586 200
	33 500
	1,000
	33 500
	2 619 700

	МАДОУ детский сад     «Светлячок»
	2 351 600
	1,421
	3 341 000
	40 900
	1,000
	40 900
	3 381 900

	МАДОУ детский сад     «Солнышко»
	3 900 700
	1,299
	5 067 000
	67 900
	0,919
	62 400
	5 129 400

	МАДОУ детский сад     «Березка»
	3 610 900
	1,668
	6 024 000
	62 800
	0,968
	60 800
	6 084 800

	МАДОУ детский сад     «Петушок»
	3 646 000
	1,372
	5 001 100
	63 400
	0,968
	61 400
	5 062 500

	МАДОУ детский сад     «Валдай»
	2 073 400
	1,261
	2 614 000
	36 100
	1,000
	36 100
	2 650 100

	МАДОУ  Бенецкий детский сад
	257 500
	2,000
	515 000
	4 500
	2,000
	9 000
	524 000

	МАДОУ  Бибиревский детский сад
	285 500
	2,000
	571 000
	5 000
	2,000
	10 000
	581 000

	                   Итого:
	18 049 600
	1,425
	25 719 300
	314 100
	1,000
	314 100
	26 033 400

.»;

                    б) приложение 4 к методике расчёта размера нормативов и распределения средств субвенции на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей  в  муниципальных общеобразовательных учреждениях между муниципальными общеобразовательными учреждениями Западнодвинского района Тверской области изложить в следующей редакции:
                                         «Расчёт корректирующих коэффициентов:

	наименование ОУ

	сумма ФОТ по нормативу на 2021 год,  рублей
	корректирующий коэффициент

kj
	сумма выделен-ного  ФОТ на 2021 год, рублей
	расходы на обес-печение образовательного процесса по нормативу на 2021 год, рублей

	корректирующий коэффициент

kпуj
	выделено расходов на обес-печение образовательного процесса на 2021 год, рублей
	выделено       субвенции на 2021 год

всего, рублей

	МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»
	23 839 100
	0,945
	22 516 300
	846 300
	1,028
	870 000
	23 386 300

	МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»
	19 033 800
	0,892
	16 983 600
	675 700
	0,900
	608 200
	17 591 800

	МБОУ «Староторопская СОШ»
	10 320 500
	1,016
	10 487 700
	366 400
	1,000
	366 400
	10 854 100

	МБОУ «Ильинская СОШ»
	4 264 100
	1,476
	6 292 600
	143 600
	1,070
	153 600
	6 446 200

	МБОУ «Бибиревская оош»
	2 122 100
	1,147
	2 434 100
	75 300
	1,000
	75 300
	2 509 400

	МБОУ «Первомайская ООШ»
	1 159 300
	1,746
	2 024 600
	41 200
	1,820
	75 000
	2 099 600

	            Итого:
	60 738 900
	1,000
	60 738 900
	2 148 500
	1,000
	2 148 500
	62 887 400

.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского района.

4. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Малышеву Н.Н.

 Временно исполняющий полномочия

 главы Западнодвинского района               О.А. Голубева